
Protokol ze závodu 

Soutěž: Czech Open 2023 – 3.kolo – ČP Arena Cup  

Termín a místo 
konání:  

2.–4. 6. 2023 (Praha – Šutka, 50 m, 8 drah) 

Vrchní rozhodčí: Ondřej Kočovský FINA, Lukáš Kousal FINA 

Prezentace oddílů 
1. potvrzení účasti: účast většiny oddílů potvrzena včas (prezentace na místě ve čtvrtek nebo potvrzeno e-

mailem do čtvrtečních 20 hodin). Některé oddíly, které se účastnily až páteční prezentace, nepotvrdily účast 
do čtvrtečního termínu). Vzhledem k tomu, že se nejedná o mistrovskou soutěž, a pokyny k potvrzení účasti 
nebyly v rozpisu soutěže, ale jen v informacích k soutěži, nebylo nepotvrzení účasti zpoplatněno. Prosíme 
však oddíly o dodržování termínů z důvodu včasného dosazení náhradníků a přípravy startovní listiny. 

2. odhlášky: 
Odhlášky na místě za poplatek dle sazebníku pokut SŘ ČSPS. Fakturováno na oddíly, viz příloha. 

3. přihlášky štafet: 
Neplavaly se. 

Závodiště 
1. připravenost bazénu (dráhy, nádoba na vodu pro závodníky, židle pro závodníky a pro rozhodčí): 

Vše dle pravidel a bez výhrad. Kbelíky na vodu nebyly k dispozici, na startovní plošině byl natažen koberec. 
2. označení 15 m: 

Barevně odlišeno na lajnách a značkou na dně. Záchytné lano nebylo. 
3. praporky pro znakové obrátky: 

Vše dle pravidel a bez výhrad, s logem sponzora arena. 
4. výsledková tabule: 

Vše dle pravidel a bez výhrad, 10řádková světelná tabule s časy a pořadím na obrátkové straně bazénu. 
5. ozvučení: 

Vše dle pravidel a bez výhrad. 
6. stupně vítězů: 

Vše dle pravidel a bez výhrad. 
7. mezinárodní závody (státní vlajky, hymny, hlasatel (komentování v cizím (ang.) jazyce): 

Vyvěšeny státní vlajky všech zúčastněných zemí. Komentování závodů v českém i anglickém jazyce 
v průběhu celé soutěže. 

Sbor rozhodčích 
1. úbor rozhodčích: 

Dle pravidel, všichni rozhodčí v bílých dlouhých kalhotách a bílém tričku s logem závodů. Vrchní rozhodčí a 
vedoucí protokolu barevně odlišeni (oranžové tričko). Trička byla dodána pořadatelem. 

2. stopky, píšťalky, psací potřeby: 
Pořadatelem zajištěno v dostatečném množství, vše dle pravidel a bez výhrad. 

3. formuláře pro zápis časů, pořadí v cíli: 
Vše dle pravidel a bez výhrad. Pro příští závody vhodné dodat i podložky na psaní pro časoměřiče.  

4. tabulky s čísly (800 m a 1500 m):  
Vše dle pravidel a bez výhrad. 

Průběh závodu 
1. startovní listina: 

Zveřejněná vždy s předstihem na zdi u vstupu do šaten a na tribuně, aktualizace byly průběžně zveřejňovány 
v nejkratším možném čase. 

2. doplnění náhradníků: 
Náhradníci nebyli. Do závodů byli přijati všichni přihlášení plavci včetně přihlášek bez času. 

  



3. nultá rozplavba: 
Nebyla. 

4. přerušení závodu: 
Závody probíhaly hladce bez přerušení. 

5. diskvalifikace: 
Dle očekávání na soutěži úrovně českého poháru (celkem 5 diskvalifikací) a 6x nenastoupení na start. 
Nenastoupení na start do rozplaveb bylo penalizováno pokutou 500 Kč dle Soutěžního řádu a fakturováno 
na oddíly. Nenastoupení do finále bylo penalizováno pokutou 1000 Kč, českým oddílům fakturováno. 
Fakturace viz příloha. 
Diskvalifikace: 
   2x předčasný start (SW 4.4) 
   2x více než 15 m pod vodou u znaku (SW 6.3) 
   1x nesoučasné střídavé pohyby nohou u motýlka (SW 8.3) 

6. námitky, protesty:  
Nebyly. 

Výsledky 
1. zpracování: 

Bez připomínek. 
2. vyvěšení: 

Na zdi u vstupu do šaten a na tribuně. 
3. výsledky (on-line, v el. podobě):  

Ihned po doplavání zveřejněny v IS ČSPS. 
Funkce časomíry:  

Perfektní, bez výhrad. 
Práce rozhodčích:    

Standardně na velmi dobré úrovni. 
Připomínky pro komisi rozhodčích: 

Nejsou. 
Ostatní:  

1. Nešťastný souběh dvou velkých závodů v Praze – nový Czech Open a tradiční Praha 2023 přinesly na 
nové a třídenní soutěži Czech Open výzvu pro sehnání dostatečného sboru rozhodčích – při využití posil 
z jiných krajů i ze Slovenska byly závody obsazené kvalitním a zkušeným sborem rozhodčích. 

 
2. Na 400 PZ bylo přihlášeno pouze 10 závodnic, po dohodě se zástupci oddílů bylo zrušeno v této 

disciplíně finále B. 
 

3. Závody byly kvalifikačními závody na OH v Paříži a MS ve Fukuoce. Nebyly obsazené velkým počtem 
plavců, zato však kvalitními plaveckými jmény z ČR i zahraničí. 
 

4.  Poplatky: Žádost na VSP o zprostředkování vystavení faktur na poplatků dle SŘ – dle přílohy.  
 
Děkuji organizátorům i rozhodčím za výborně odvedenou práci. 

 
 
Datum: V Brně, 8. 6. 2023                                                         Podpis: Hana Netrefová, vedoucí protokolu 

 



Zkratka Název oddílu Disc. č. Disciplína Plavec Důvod Částka Suma za oddíl
Boh Bohemians Praha 19 200 M Valičková Veronika odhláška po termínu 500 500
KomBr KPSP Kometa Brno 8 400 VZ Kozubek Matěj odhláška v termínu 200

12 200 PZ Široký Václav odhláška v termínu 200
15 200 VZ Vavřinová Adéla odhláška v termínu 200
28 100 Z Denis Hýbl odhláška v termínu 200 800

MoP Motorlet Praha 7 400 VZ Seemanová Barbora odhláška v termínu 200
19 200 M Seemanová Barbora odhláška v termínu 200 400

Olymp Olymp Praha 9 100 M Šindelářová Gabriela odhláška v termínu 200 200
PKHK Plavecký klub Hradec Králové 124 50 M Kocourek František nenastoupil na start do finále (2. náhradník) 1000 1000
PKKBr Plavecký klub Krokodýl Brno 31 400 PZ Podešťová Radka odhláška v termínu 200 200
PKLbc Plavecký klub Liberec 28 100 Z Jurčík Josef odhláška v termínu 200

32 400 PZ Jurčík Jan odhláška v termínu 200 400
SABR Swim Academy Bora 8 400 VZ Borovka Denis odhláška v termínu 200 200
SkASC Sportovní klub ASC 4 50 P Šilhánek Adam odhláška v termínu 200

28 100 Z Šilhánek Adam odhláška po termínu 200 400
SKPNy SKP Nymburk 27 100 Z Frebortová Michaela odhláška v termínu 200

32 400 PZ Čech Martin odhláška v termínu 200 400
SKS Slavia Praha 1 50 VZ Vráblíková Veronika odhláška v termínu 200 200
SlPl Slavia Plzeň 7 400 VZ Gruberová Simona odhláška v termínu 200

24 50 M Gemov Ondřej odhláška v termínu 200
33 100 VZ Tondrová Veronika odhláška v termínu 200
34 100 VZ Gemov Ondřej odhláška v termínu 200 800

SlUH Slávia Uherské Hradiště 2 50 VZ Blažíček František odhláška v termínu 200 200
SOPKO Sportovní oddíl plavání Kolín 9 100 M Zelená Eliška odhláška v termínu 200

28 100 Z Suk Maxim odhláška v termínu 200
124 50 M Pavlíček Filip nanastoupil na start do finále (1. náhradník) 1000 1400

SpUB Spartak Uherský Brod 29 200 P Kadlecová Šárka nenastoupila na start 500
33 100 VZ Kadlecová Šárka nenastoupila na start 500 1000

ÚAPS Ústecká akademie plaveckých sportů 18 100 P Janeček Vojtěch odhláška v termínu 200 200
SOUČET 8300

05.06.2023 Hana Netrefová, vedoucí protokolu

Odhlášky Czech Open pro fakturaci vystavovanou ČSPS oddílům


